
 

Herausgegeben vom Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg 

 

Amtliche Bekanntmachung  

Nr. 04/2024 

                      

 Veröffentlicht am: 26.01.2024 

 

 

Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang Beruf und Bildung an der Fakultät für Humanwissenschaften 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

Vom 23.05.2023 

 

 

Auf Grund des §§ 13 Absatz 1 Satz 1, 67a Absatz 2 Nr. 3 a), 77 Absatz 2 des Hochschulgesetzes 

des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Juli 2021 (GVBl. LSA 

2021 S. 368, 369) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 

Beruf und Bildung 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Beruf und Bildung vom 

22. Juni 2018 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 59/2018 vom 06.07.2018), die zuletzt durch Art. I 

der Satzung vom Januar 2023 geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

 

1. Änderung der Bezeichnung des Studiengangs und der Satzung: 

Die Bezeichnung des Studiengangs und damit einhergehend die der Satzung wird von Beruf 

und Bildung geändert in Lehramt – Bildung – Beruf.  

Der Untertitel wird geändert in  

Berufsbildendes Lehramt mit beruflichen Fachrichtungen: 

Bautechnik, Elektrotechnik, Informationstechnik, Labor- und Prozesstechnik (Verfahrens-, Um-

welt- und Biotechnik), Metalltechnik, Wirtschaft und Verwaltung 

Allgemeinbildendes Lehramt mit Unterrichtsfächern: 

Deutsch  

Technik 

Wirtschaft 

 und weitere Unterrichtsfächer: 

Deutsch 

Ethik 

Informatik 

Mathematik 

Physik 

Sozialkunde 

Sport 



  

Technik (Ingenieurtechnik – berufsbildendes Lehramt) 

Technik (allgemeinbildendes Lehramt)
 

 

Wirtschaft (allgemeinbildendes Lehramt) 

 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Studien- und Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der OVGU in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Humanwissenschaften 

vom 17.04.2023 und der Stellungnahme des Senates der OVGU vom 24.04.2023.  

 

Magdeburg, den 23.05.2023 

 

 

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 

Rektor 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 


